Us PREFEITURA DEGRO

GOVERNO DO POVO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 026/2025.
CONCORRENCIA ELETRONICA n. 003/2025.

O FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE - FMS, com sede na Praça Melquiades Bernardes, s/n, Centro,

Brejão/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.230.031/0001-63, neste ato representado legalmente por sua

Gestora/Secretária, Sra. Andrea dos Santos Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob o nº 69.97.6*4-*,

residente e domiciliada neste Município de Brejão/PE, O Prefeito do Municipio, no uso de suas atribuições

legais, autoriza o Agente de Contratação/Pregoeiro, designado pela Portaria nº 144/2025, a tomar

público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO do procedimento de Concorrencia

Eletronica nº 005/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL ALICE FIGUEIRA, SEDE DOMUNICÍPIO

DE BREJÃO/PE. Contrato de Repasse n. 952942/2023/MS/CAIXA. — Proposta nº 71552/2023.

Em favor da Empresa: B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 14.780.722/0001-10, com sede na Avenida Getúlio Vargas, Centro, Saloá-PE, com o valor de R$

356.321,00 (trezentos e cinquenta e seis mil trezentos e vinte e um reais).

Esta licitação, na modalidade de Concorrencia Eletrônica, está amparada na Lei Federal, de 1º

de abril de 2021, com suas alterações posteriores; nas Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro

de 2006, e nº 147, de 7 de agosto de 2014; em caso de Dispensa de Licitação, no Decreto Federal nº

12.343, de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133/2021; bem

como nos Decretos Municipais nº 004, de 4 de janeiro de 2024, e nº 031, de 5 de dezembro de 2017,

além da legislação pertinente, considerando eventuais alterações posteriores dessas normas.

Para a efetivação deste Pregão Eletronico, e em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021,

respeitando o interesse público e com base no princípio da publicidade e demais normativos aplicáveis,

será realizada a publicação do presente resultado no Portal da Transparência do Município, no Diário

Oficial dos Municípios e em outros meios previstos na legislação vigente, a fim de que produza os efeitos

legais cabíveis.

Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE, em 02 de fevereirç-de 2026.

FERNANDODE OÉÍVEIRA COSTA NETTO

Praça Melquiades Bernardo, 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220091030.pdf

assinado por: idU
ser 412

NS PREFEITURA DEGMD

GOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,
Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado à
PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DEBREJÃO, bem como em locais públicos
de grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, c/c
Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.
97, inciso |, alinea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO AVISO DE

RESULTADO - PROCESSO nº 026/2025 - CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 003/2025 -CONSTITUI
OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL ALICE FIGUEIRA, SEDE DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.
Contrato de Repasse n. 952942/2023/MS/CAIXA. — Proposta nº 71552/2023.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Port. nº 002/2025.

E
Praça Melquiades Bernardo, 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220091030.pdf

assinado por: idU
ser 412

10/02/2026, 08:10

https:/Aww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/95FF768D/f34cbf1 f162eb93207 100ed447a23141f3A:

Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 026/2025.
CONCORRENCIA ELETRONICA n. 003/2025.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE — FMS, com sede na

Praça Melquíades Bernardes, s/n, Centro, Brejão/PE, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.230.031/0001-63, neste ato

representado legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra.
Andrea dos Santos Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF
sob o nº 69.97.6*4-**, residente e domiciliada neste Município

de Brejão/PE, o Prefeito do Municipio, no uso de suas
atribuições legais, autoriza o Agente de Contratação/Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 144/2025, a tornar público, para
conhecimento dos interessados, o RESULTADO do
procedimento de Concorrencia Eletronica nº 005/2025.

OBJETO: — CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
CONCORRÊNCIA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL ALICE
FIGUEIRA, SEDE DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.
Contrato de Repasse n. 952942/2023/MS/CAIXA. — Proposta
nº 71552/2028.

Em favor da Empresa: B LCONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.780.722/0001-10,
com sede na Avenida Getúlio Vargas, Centro, Saloá-PE, com o
valor de R$ 356.321,00 (trezentos e cinquenta e seis mil
trezentos e vinte e um reais).

Esta licitação, na modalidade de Concorrencia Eletrônica, está
amparada na Lei Federal, de 1º de abril de 2021, com suas
alterações posteriores; nas Leis Complementares nº 123, de 14
de dezembro de 2006, e nº 147, de 7 de agosto de 2014; em
caso de Dispensa de Licitação, no Decreto Federal nº 12.343,
de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores
estabelecidos na Lei nº 14.133/2021; bem como nos Decretos
Municipais nº 004, de 4 de janeiro de 2024, e nº 031, de 5 de
dezembro de 2017, além da legislação pertinente, considerando
eventuais alterações posteriores dessas normas.
Para a efetivação deste Pregão Eletronico, e em cumprimento
ao disposto na Lei nº 14.133/2021, respeitando o interesse
público e com base no princípio da publicidade e demais
normativos aplicáveis, será realizada a publicação do presente
resultado no Portal da Transparência do Município, no Diário
Oficial dos Municípios e em outros meios previstos na
legislação vigente, a fim de que produza os efeitos legais
cabíveis.

Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE, em 02 de fevereiro de 2026.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Pregoeiro
Port. nº 144/2025

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:95FF768D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/02/2026. Edição 4031
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

Wcipa/SO %

cbf1f162eb93217 100ed447a23141 112

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220091030.pdf

assinado por: idU
ser 412

10/02/2026, 08:10 Município de Brejão

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https:/hwww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/95FF768D/f34cbf1f1| 62eb932(7 100ed447a23141f34cbf1f162eba32f7 100ed447a23141 22

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220091030.pdf

assinado por: idU
ser 412